

KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

„Jesteśmy tu po to, aby pracować konstruktywnie, aby stale i świadomie budować rzeczy nowe i realizować prawodawstwo, którego wymaga ustawiczna przemiana życia.”

ONZ musi stać się wspólnotą uniwersalną, funkcjonującą organicznie i harmonijnie wraz z ograniczeniami regionalnymi, w celu osiągnięcia pokoju światowego. Chcemy, aby żaden naród nie był wyłączonej z tej organizacji...”

Z wypowiedzi delegatów na III Sesję ONZ w Paryżu.

Narody świata patrzą na Paryż!

Prezydent Auriol otwiera III sesję ONZ

Delegat Australii Herbert Evatt — przewodniczącym Zgromadzenia

PARYŻ, (SAP). — Trzecia sesja Zgromadzenia Generalnego ONZ została otwarta w dniu wczorajszym o godz. 14,25 przez tymczasowego przewodniczącego Jeana Atilio Bramuglia, ministra spraw zagranicznych Argentyny.

Porządek dzienny wtorkowego posiedzenia przedstawiał się następująco:

- 1) Otwarcie sesji przez argentyńskiego ministra spraw zagranicznych Bramuglia.
- 2) Mowa powitalna Prezydenta Francji Auriola.
- 3) Przemówienie Bramuglia.
- 4) Oddanie hołdu pamięci hr. Bernadotte i innych przedstawicieli Narodów Zjednoczonych, poległych w Palestynie.
- 5) Wyznaczenie komisji sprawdzania mandatów.
- 6) Wybór przewodniczącego Zgromadzenia Generalnego na rok 1948.
- 7) Wybór przewodniczących sześciu głównych komisji Zgromadzenia.

Wybór siedmiu wiceprzewodniczących.

**PRZEMÓWIENIE POWITALNE
PREZ. FRANCJI AURIOLA.**
Prezydent Auriol rozpoczął od za-

pewnienia, że Francja wierna swym tradycjom wraz z wszystkimi narodami dąży do prawdziwie sprawiedliwego pokoju.

„Paryż — mówił prez. Auriol — miasto, z którego na cały świat rozszło się hasło — „Wolność, Równość i Braterstwo” wraz z całym narodem francuskim, który nie stracił na dzieł nawet w najgorszych godzinach

swych dzieł — wita delegatów na Generalne Zgromadzenie ONZ.

Następnie Prezydent Francji zaznaczył, że jakkolwiek trzy lata minęły od końca wojny, to jednak świat daleki jest od pokoju, wciąż panuje nastrój niepewności, pertraktacje przeciągają się w nieskończoność, traktaty pozostają w zawieszaniu, dyskusje stają się coraz bardziej

napięte i chaotyczne.

Przyglądamy się z niepokojem — mówił Prezydent — jak niedowierzanie wzrasta wśród narodów, których przyjaźń scementowała krew, przelaną wspólnie w godzinie niebezpieczeństwa.”

„Świat cały zwraca się z zaufaniem do ONZ — powiedział następnie Prez. Auriol, jako do ostatecznej instancji, gwarantującej bezpieczeństwo i międzynarodową sprawiedliwość, a narody oczekują od ONZ zapewnienia wolności, spokojnego życia w tym celu, aby nie musiały obawiać się, że ostatnia okazja utrzymania pokoju zostanie nie wykorzystana.

(Dokończenie na str. 2).

Tymczasowy rząd demokratyczny Grecji oskarża:

Haniebne zbrodnie greckich faszystów

PARYŻ, (PAP). — Radio wolnej Grecji ogłosiło deklarację tymczasowego rządu demokratycznego w Grecji, oskarżając monarchistyczny rząd ateński o zbrodnie przeciw ludzkości.

Rząd demokratyczny Grecji ogłasza przed całym postępowym światem, że przywrócenie prawa w roku 1926, stosowanego podczas dyktatury Pagalosa, będącego niczym innym, jak zbrodnią ludobójstwa, jest najlepszym dowodem rozkładu rządu ateńskiego.

Faktem uciekania się do ludobójstwa jest oficjalne przyznanie amnestii dla tych, którzy zjawiają się u władz ateńskich z odciętą głową bojownika armii demokratycznej.

Kilka dni temu korespondenci amerykańscy donieśli, że władze ateńskie każą zabijać żołnierzy armii demokratycznej, wziętych do niewoli. Takie zbrodnie zdarzały się już w r. 1947, kiedy to Anglii, mszcząc się za ciężkie klęski poniesione w czasie ofensywy przeciw armii demokratycznej, wydał rozkaz zabijania wziętych do niewoli partyzantów i wystawiania ich głów na widok publiczny.

Oburzenie całego postępowego świata zmusiło wtedy faszystów greckich i okupantów do zaniechania tego zwyczaju. Obecnie znowu faszystów greckich, podlegani przez Amerykę, powracają do tego haniebnego zwyczaju ludobójstwa, zapewniając tym, którzy popełnią zbrodnie nie tylko bezkarność, ale nadając im tytuł bohaterów.

Jeżeli faszystów greckich zmuszeni są do uciekania się do tak niesłychanych metod, znaczy to, że w dziedzinie wojskowej, w dziedzinie walki na froncie uważają się za pokonanych.

Tymczasowy rząd demokratyczny Grecji oświadcza w swojej deklaracji, że delegacja ateńska, która przybyła do Paryża w celu wzięcia udziału w pracach Generalnego Zgromadzenia ONZ, absolutnie nie reprezentuje narodu greckiego w walce o swą niezależność.

Rząd ten wykorzysta swój pobyt na sesji w celu pogłębienia walki do mowej i uniemożliwienia porozumienia na płaszczyźnie narodowo - demokratycznej.

Ostatnie sprawozdanie hr. Bernadotte

PARYŻ, (PAP). W Paryżu opublikowano sprawozdanie hr. Bernadotte, które nadeszło do stolicy Francji w dniu zamordowania rozjemcy ONZ.

W swym ostatnim sprawozdaniu hr. Bernadotte stwierdza, iż nie mógł znaleźć formuły rozwiązania problemu palestyńskiego, która zadowoliliby całkowicie obie strony t. j. Żydów i Arabów, ale przypuszcza, że zdecydowana akcja Narodów Zjednoczonych w obecnym stadium nie spotkałaby się ze zbrojnym sprzeciwem żadnej ze stron.

Rozjemca ONZ uważa za konieczne niezwłoczne zastąpienie obecnego rozjemcy w Palestynie formalnym pokojem, lub co najmniej zawieszeniem broni, połączonym z demobilizacją sił zbrojnych obu stron.

USA nie wycofa wojsk z Korei

WASZYNGTON (SAP). Departament Stanu USA wyjaśnił w poniedziałek, że w sprawie wycofania wojsk amerykańskich z południowej Korei nie zapadnie żadna decyzja zanim kwestia ta nie zostanie przedyskutowana przez Zgromadzenie Generalne ONZ.

Jednocześnie sprawozdanie hr. Bernadotte zawiera propozycje, aby Haifa uznana została za wolny port, a Lydda za wolne lotnisko dostępne tak dla Żydów, jak i dla Arabów.

Jerozolimka ma być oddana pod kontrolę Narodów Zjednoczonych, przy czym miejsca święte mają znaleźć się pod specjalną ochroną.

Hr. Bernadotte zaproponował również, aby pustynia Negew, wchodząca obecnie w skład państwa Izrael, oddana została Arabom w zamian za Północną Galileę.

Jednocześnie sprawozdanie domaga się, aby wszyscy uchodźcy, którzy w czasie działań wojennych w Palestynie opuścili swe miejsca, miały prawo powrócić do nich i otrzymać odpowiednie odszkodowanie za utracony dobytek.

Kto będzie następcą Bernadotte'a

GENEWA (SAP). W Genewie mówi się o wysunięciu na stanowisko mediatora ONZ w Palestynie gen. Guisan, byłego naczelnego dowódcy armii szwajcarskiej.

Zapytany przez przedstawicieli prasy o zdanie w tej sprawie gen. Guisan odpowiedział, że nie zdążył się jeszcze zastanowić nad tą ewentualnością.

Ultimatum rządu państwa Izrael do organizacji Irgun Zwei Leumi

TEL AVIV (SAP). Jak donoszą ze źródeł dobrze poinformowanych, organizacja terrorystyczna Irgun Zwei Leumi otrzymała ultimatum, domagające się rozwiązania organizacji na terenie Jerozolimy.

Wszyscy żołnierze Irgun mają być wcieleni do szeregów armii Izraela.

Termin ultimatum ogłoszonego w poniedziałek o godzinie 22, upływa we wtorek o godz. 10.

TEL AVIV (Tel. wł.). Rzecznik organizacji Irgun Zwei Leumi oświadczył, że organizacja ta przyjęła ultimatum rządu izraelskiego, dotyczące likwidacji.

Depesza do Prezydenta R. P. organizacji polskich we Francji

PARYŻ (PAP). Komitet kolonii Ietnich wystosował wraz z największymi organizacjami wychodźstwa polskiego we Francji depeszę do Prezydenta Bieruta, w której „wyraża najserdeczniejsze podziękowanie za umożliwienie dzieciom polskim z Francji spędzenia wakacji w Polsce”.

Depesza podkreśla nierozdzielność łączności emigracji polskiej we Francji z demokratyczną Polską, oraz zapewnia Prezydenta Bieruta, że emigracja ta znajduje się w jednym szeregu z rodakami w kraju, walczącymi o realizację ideałów Polski Ludowej.

Nasze stanowisko

Rozpoczynającym się w Paryżu obradom trzeciej sesji Ogólnego Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych przyświeca luna wielu pożarów wojennych. Nieszczęsny lud grecki krawawi nieprzerwanie od kilku lat w wyniku interwencji zbrojnej obcych mocarstw. W Indonezji nie milną strzały. W Palestynie leje się krew dwu bratnich narodów właśnie od chwili uchwały ONZ, nakazującej podział tego kraju. Na Malajach plantatorzy kauczuku usiłują zdusić w krwi najmniejszy przejaw wolności ludu malajskiego. W Chinach trwa wojna domowa.

Sprawcy tych wszystkich wojen są doskonale znani. Rząd Stanów Zjednoczonych oficjalnie wysyła broń, amunicję i „doradców” wojskowych do Grecji w celu podsycecia wojny przeciw rządowi ludowemu gen. Markosa. Wojskowe oddziały brytyjskie do dnia dzisiejszego przebywają w tym kraju. W Palestynie Arabowie strzelają pod dowództwem oficerów z brytyjskiej broni, oficjalnie do- przez rząd brytyjski. Holenderscy Indonezji ko- pomocy rządów anglosaskich. W Chinach wojna odbywa się w ramach pomocy amerykańskiej. W dżunglach malajskich zbrodnie, dokonywane codziennie przez brytyjski kerpus policyjny, przypominają bestialstwa SS i Gestapo z najbardziej ponurych dni panowania hitleryzmu w Europie.

Rząd Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii jak najoficjalniej i w sposób ostentacyjny ogłaszają o swych przygotowaniach wojennych, publikują budżety wojenne, wykazy baz wojennych, plany i rozmiary mobilizacji.

Jak widzimy, agresorzy są znani i wcale się nie ukrywają. Jeśli Organizacja Narodów Zjednoczonych ma zachować jakikolwiek sens swego istnienia, musi zdobyć się na napiętnowanie rządów tych państw, które już są sprawcami lub inspiratorami agresji, tym bardziej, że rządy te nie ukrywają wcale swych pogroźek dokonania jeszcze dalszych aktów agresji.

**ONZ
przed wielką próbą**

Rząd Queille'a zachwiany Posiedzenie gabinetu francuskiego

PARYŻ, (PAP). — We wtorek po południu zakończyło się posiedzenie gabinetu francuskiego, które poświęcone było całości problemowi plac i cen.

Na początku posiedzenia kilku ministrów poruszyło kwestię wyborów kantonalnych, ale ostatecznie węgł szosę uznano, że kwestia ta jest przedwczesna.

Jeden z ministrów, który prosił prasę, by nie wymieniała jego nazwiska, zapewniał, że pomiędzy członkami gabinetu „nie było rozbieżności w żadnej sprawie”.

W związku z tym zapewnieniem charakterystyczne jest, że zbierał się gabinet w Paryżu; — krzyżły uporeczywe pogłoski, jakoby rząd Queille'a, miał zrezygnować w dziedzinie dalszej po utworzeniu.

Upośledzonej nocy socjaliści mieli zagrożić, że nie będą głosowali za nowymi zarządzeniami podatkowymi radykalnego premiera w Radzie Re-

publiki (w Izbie Wyższej), jeżeli premier nie zagwarantuje im, że wybory kantonalne nie odbędą się w październiku.

PARYŻ, (PAP). — W czasie pobytu generała de Gaulle'a w Chambery (Sabaudja) doszło do nowych manifestacji antygaullistowskich, zorganizowanych przez Republikanów i uczestników ruchu oporu.

Niezadowolony z takiego przyjęcia de Gaulle uciekł się w swym przemówieniu do pogroźek pod adresem demokratów.

CZAS ZIMOWY od 3 października

Dnia 3 października br. wprowadzony zostanie na terenie całego kraju czas zimowy. W nocy z soboty na niedzielę należy cofnąć wskazówki zegara o jedną godzinę.



Na sali obrad Rady Naczelnej PPS w Warszawie

Brytyjska partia komunistyczna opublikowała program ratunku dla Anglii

LONDYN (PAP). Komitet Wykonawczy brytyjskiej partii komunistycznej opublikował deklarację, w której poddał krytyce politykę wewnętrzną i zagraniczną rządu, oraz wezwał masę robotniczą Wielkiej Brytanii do podjęcia walki o realizację takiej polityki, która mogłaby wprowadzić Anglię z obecnego kryzysu.

Partia komunistyczna wysuwa następujące bezpośrednie cele, o jakie winien walczyć naród brytyjski:

- 1) Położenie kresu rządowej polityce zamrażania płac,
- 2) Opór przeciwko podwyżce komornego,
- 3) Podniesienie emerytur i zapomóg dla bezrobotnych,
- 4) Obniżka podatków dla świata pracy,
- 5) Realizacja pełnego programu budownictwa tanich mieszkań i gmachów użyteczności publicznej,
- 6) Przyspieszenie demobilizacji z

armii, oraz redukcja wydatków wojсковych,

- 7) Ograniczenie działalności karteli i monopolii, oraz podjęcie kampanii na rzecz zróżnicowania przedsiębiorstw przemysłowych i uzdrowienia gospodarki brytyjskiej,
- 8) Zwiększenie produkcji rolniczej przez polepszenie warunków pracy i bytu robotników rolnych,
- 9) Zacieśnienie przyjaznych stosunków ze Związkiem Radzieckim i położenie kresu zależności od Ameryki,
- 10) Zerwanie z polityką odbudowy Niemiec zachodnich pod kierownictwem dawnych przemysłowców hitlerowskich.

Deklaracja wzywa naród brytyjski do podjęcia zdecydowanej akcji, celem zrealizowania tych haseł, których wprowadzenie w życie jest konieczne dla odwrócenia grożącej Anglii katastrofy.

Zwycięstwo demokratów włoskich w wyborach samorządowych w Cesana

RZYM (PAP). Koalicja demokratyczna, w której skład wchodzi partia i organizacje postępowe odniosła w wyborach samorządowych w Cesana (około Rzymu) poważne zwycięstwo.

Koalicja uzyskała szesnaście tysięcy trzysta siedemdziesiąt trzy głosy.

sy t. j. 43 i trzy dziesiąte procent. Lista głosów, które padły na chrześcijańską demokrację obniżyła się o 29 i dwie dziesiąte procent. Z poprzednich wyborów 19 i siedem dziesiątych procent, co oznacza utratę czterech tysięcy głosów.

Śmierć działaczki młodzieżowej

WARSZAWA (PAP). Dnia 20 bm. zginęła w katastrofie samochodowej w czasie podróży służbowej wybitna działaczka polskiego ruchu młodzieżowego Paulina Pakulska.

Paulina Pakulska urodziła się w 1909 roku w Garwolinie. Od wczesnej młodości brała czynny udział w rewolucyjnej walce młodzieży polskiej przeciw sanacji. Jako członkini Komunistycznego Związku Młodzieży Polskiej aktywnie pracowała w kierownictwie centralnym i okręgowym KZMP.

Jako członek Komunistycznej Partii Polskiej brata Pakulska wybitny udział w pracach Międzynarodowego Komitetu Pomocy Więźniom Politycznym.

Za swą działalność rewolucyjną skazana była przez rząd sanacyjny

na długoletnie więzienie. W latach okupacji była więźniem hitlerowskich obozów koncentracyjnych.

Po wyzwoleniu Pakulska stanęła do ofiarnej pracy w szeregach Polskiej Partii Robotniczej, Paulina Pakulska była członkiem ZG Związku Walki Młodych, pełniąc funkcję kierownika Wydziału Personalnego ZG ZWM. W Związku Młodzieży Polskiej była przewodniczącą Centralnego Sądu Koleżeńskiego ZMP.

Za zasługi w budowie Polski Ludowej Paulina Pakulska odznaczona była Złotym Krzyżem Zasługi.

W zmarłej Polskiej Ruch Młodzieżowy traci w walce o socjalizm działaczkę, która całe swoje życie oddała sprawie klasy robotniczej i mas ludowych w Polsce. Młodzież Polska traci w zmarłej oddanego wychowawcę i przyjaciela.

„Trzecia siła“ w Niemczech na polecenie St. Zjednoczonych

BERLIN (PAP). Zapowiedź rozmów między kierownictwem schumacherowskiej SPD i unii chrześcijańsko demokratycznej CDU Adenauera w strefie brytyjskiej interpretowana jest w tutejszych kołach politycznych jako próba utworzenia w Niemczech Zachodnich na polecenie USA obozu „Trzeciej siły“.

Pertraktacje obu tych stronnictw

będą toczyły się w formie nadzwyczajnej konferencji.

Korespondent dziennika berlińskiego „Der Morgen“ sądzi, że rozmowy SPD i CDU pozostają w związku z dążeniem polityki amerykańskiej do najrychlejszego utworzenia rządu zachodnio - niemieckiego.

Stypendia na wyższe uczelnie dla młodzieży robotniczo-chłopskiej

WARSZAWA (SAP). Ministerstwo Oświaty przyznało dla studentów 1-go roku studiów na wyższych uczelniach 1712 stypendiów po 4 tys. zł. każde.

Najwięcej stypendiów otrzymał Uniwersytet Jagielloński, następnie wrocławski, łódzki, warszawski, oraz poznański.

Oprócz tego Tow. Przyjaźni Młodzieży Szkół Wyższych przyznało z funduszy własnych i dotacji państwowych tysiąc stypendiów po 4 tys. zł. dla studentów pierwszego roku.

Stypendia te rozdziela na poszczególne uczelnie tzw. komisje przyjęte na wyższe uczelnie, przy czym pierwszeństwo przysługuje młodzieży, pochodzącej ze sfer robotniczych i chłopskich, oraz uczestniczącej w pracy społecznej.

Wyplata stypendiów, która rozpocznie się 15 listopada, odbywać

się będzie kwesturach wyższych uczelni.



Przebudzenie

W związku z uciśnięciem mas pracujących na Jawie przez władze hollenderskie, robotnicy obalili tyranię tamtejszego rządu i utworzyli władzę ludowo - rewolucyjną.

Uciśk i terror pierzchnął, Jak ta zmora krwawa... Naród narazie przejrzał: To nie sen... To Jawa.

W. BOR.

A żeby zrozumieć sens obecnego kursu polityki USA warto niekiedy uprzytomnić sobie nieco danych z oficjalnej amerykańskiej statystyki. A więc np. ze sprawozdania komisji senackiej wynika, że w Stanach Zjednoczonych 250 olbrzymich spółek akcyjnych kontroluje 70 proc. produkcji przemysłowej kraju. Spółki te z kolei kontrolowane są przez osiem grup finansowych, wśród których widnieją nazwiska takich potentatów jak Rockefeller, Morgan i Du Pont. Ta sama komisja stwierdziła, że w czasie wojny zlikwidowało swą działalność 120 tys. drobnych przedsiębiorstw w samym tylko przemyśle przetwórczym.

Podobne zjawisko zachodzi i w gospodarce rolnej. W latach 1935-1945 liczba farmerów zmniejszyła się o 13 proc.

Równocześnie rosła zyski monopolistów. W r. 1947 wynosiły one olbrzymią sumę 28 miliardów dolarów, podczas gdy w r. 1939-6,5 miliarda dolarów.

W warunkach wzrastającej koncentracji przyszło położenie robotników amerykańskich pra-

kuje w olbrzymich przedsiębiorstwach, z których najmniejsze zatrudnia 10 tys. robotników. Jednakże poziom życia robotników nie wzrasta równoległe do koncentracji i zysków. Według najbardziej oficjalnych danych minimum egzystencji wzrosło ze 100,8 w r. 1941 (r. 1939 - 100) do 172 w r. 1948. Według danych CIO poziom życia większości robotników amerykańskich jest o połowę niższy niż przy końcu wojny. Pogorszyła się również sytuacja farmerów, pracowników umysłowych i emerytów.

Wzrasta natomiast militarystyka kraju. Wydatki związane z polityką ekspansji zmu stanowią 70 p. całego budżetu. Wszystko to opłaca prosty obywatel amerykański, a jednostronna gospodarka prowadzi do dalszej inflacji i zwżki cen.

W polityce wewnętrznej monopolie przedsięwzięły ostry atak na wszystko, co w kraju Lincoln jest jeszcze demokratyczne i postępowe. Ustawa Taft-Hartley'a badanie „lojalności“ pracowników państwowych, przesładowania komunistów i cała działalność tzw. komisji do badania antyamery-

III sesja ONZ otwarta

(Dokończenie ze str. 1).

Zdaniem Prez. Auriola trwały pokój zależy jest tylko od materialnych i moralnych sił przewidzianych przez Kartę Nar. Zjednoczonych; narastające wciąż trudności czynią ONZ instytucją nieodzowną.

Jedynie prawo międzynarodowe da prawdziwą niepodległość, prawdziwą wolność i prawdziwe bezpieczeństwo narodów.

Organizować pokój, to tworzyć prawo międzynarodowe i sprawiedliwość międzynarodową, którą ONZ ma możność ochronić i zabezpieczyć - zakończył swe przemówienie Prezydent Auriol.

POLITYKA NIE MOŻE BYĆ MONOLOGIEM JEDNEGO MOCARSTWA.

Po mowie powitalnej Prezydenta Auriola, głos zabrał tymczasowy przewodniczący Zgromadzenia - Bramuglia, który powiedział m. in.:

„Polityka światowa mówił Bramuglia nie może być dialogiem między dwoma narodami, a tym bardziej monologiem jednego tylko mocarstwa. Integralne rozwiązanie problemów światowych zależeć będzie od harmonii, jaka zapanuje między punktami widzenia wszystkich narodów“.

„Naczelna polityka świata powinna być polityką pokoju—oświadczył przewodniczący, dodając na zakończenie swej mowy:

„Aby solidarność narodów stała się faktem, każdy naród powinien zachować swą indywidualność, swój sposób życia, wolny rozwój swej polityki wewnętrznej, władanie na

swych terenach i całkowitą swobodę organizowania swej gospodarki i rozwoju kultury, języka i religii“.

„Wszystkie nadzieje ludzkości skupiają się w ONZ.“

Pracujmy tak, aby to Zgromadzenie ogólne zostało uznane za Zgromadzenie powszechnej zgody i przyjaźni“.

To powiedziawszy Bramuglia ogłosił trzecią sesję Zgromadzenia Generalnego ONZ za otwartą.

Po przemówieniu Bramugli sekretarz generalny ONZ Trygve Lie odniósł hołd pamięci hrabiego Bernadotte, pułkownika Serota i pięciu innych członków komisji rozjemczej, którzy zginęli w Palestynie, pełniąc misję poleconą im przez ONZ.

Trygve Lie ponownie podkreślił, że koniecznością jest utworzenie siły policyjnej narodów zjednoczonych.

Na zakończenie swego przemówienia sekretarz ONZ oświadczył, że wszystkie środki będą oddane do dyspozycji odpowiednim władzom w celu dokładnego ustalenia okoliczności za mordowania hr. Bernadotte i Serota, oraz do wykrycia morderców.

Następnie odbył się wybór przewodniczącego Zgromadzenia na rok 1948.

Przewodniczącym 3 sesji Zgromadzenia Generalnego został wybrany Herbert Evatt delegat i minister spraw zagranicznych Australii.

W pierwszym głosowaniu uzyskał on 25, a w drugim 31 głosów a więc obowiązującą większość. Bramuglia otrzymał 20 głosów.

Minister Szertok reprezentuje państwo Izrael na sesji ONZ

TEL AVIV (PAP). Minister spraw zagranicznych państwa Izrael Szertok postanowił objąć osobiście przewodnictwo delegacji żydowskiej na Zgromadzenie Generalne Organizacji Narodów Zjednoczonych w Tel Aviv, udając się samolotem do Paryża.

Drakońskie ustawy antyrobotnicze stosuje de Gasperi wobec robotników włoskich

RZYM (PAP). Ustawa wymierzona przeciw Związkom Zawodowym zapowiedziana od dłuższego czasu przez de Gasperi'ego została opracowana przez Ministerstwo Pracy.

Jako podstawa służyły jej analogiczne ustawy antyzwiązkowe w Hiszpanii frankistowskiej.

Nowe ustawodawstwo antyrobotnicze zmierza do przywrócenia ustawodawstwa związkowego z czasów faszystów oraz do skrepowania ruchu robotniczego.

Jeden z paragrafów ustawy zakazuje funkcjonariuszom zawodowym jakiegokolwiek działalności politycznej. Poza tym nakłada się obowiązek przedstawiania władzom co sześć miesięcy spisu członków. Władze mogą odmówić uznania rejestracji związku.

Wszystkie zbiorowe umowy według nowej ustawy muszą być opublikowane w gazecie urzędowej, a władze rządowe mają prawo kontrolowania, czy umowy zbiorowe są z punktu widzenia „interesów produkcyjnych uzasadnione gospodarczo“.

Minister pracy może uznać, że u-

mowy zbiorowe przestają mieć moc prawną.

Specjalne paragrafy postanawiają, iż strajki są dozwolone tylko w pewnych wypadkach, podkreślając, że robotnikom nie wolno wstrzymać się od pracy celem wywarcia nacisku na pracodawców. Robotnicy nie stosujący się do tego przepisu będą karani sądowno i natych-

miast zwalniani z pracy.

Dla pracodawców natomiast ustawa przewiduje specjalne prawa, zapewniające im obronę i wzrost ich zysku, określając je jako konieczność obniżenia kosztów produkcji.

Projekt ten, ograniczający wolność robotników, zostanie w najbliższych dniach przedstawiony na Radzie Ministrów.

Wystawa Ziem Odzyskanych będzie otwarta do 1 listopada br.

WARSZAWA (SAP). Jak się dowiaduje SAP, Wystawa Ziem Odzyskanych we Wrocławiu będzie otwarta do 1 listopada, zamiast do 21 października, jak to było projektowane.

Poza tym pomiędzy Ministerstwem Rolnictwa a Komisariatem Wystawy Wrocławskiej toczą się w tej chwili rokowania na temat możliwości przedłużenia wystawy do dnia 15 listopada, by umożliwić licznym rzeszom chłopskim zwiedzenie

wystawy w okresie, kiedy prace rolne stracą już na swej intensywności.

General Clay przybył do Paryża

PARYŻ (PAP). Amerykański gubernator wojskowy w Niemczech general Clay przybył we wtorek po południu samolotem do Paryża.

KONKURENCJA OBŁUDY

W USA wzrastają zyski monopolu - 70 proc. budżetu na ekspansję - Trzy partie

polityki przybierają coraz szerszy zasięg. Partia postępowca jest szeroka koalicją robotników, farmerów, inteligencji, drobnomieszczanstwa. Wszystkie te grupy społeczne chcą bronić najlepszych demokratycznych tradycji Stanów Zjednoczonych. Partia Postępowca staje się coraz bardziej ważnym czynnikiem w życiu politycznym USA. Komunistyczna Partia Stanów Zjednoczonych oświadczyła, że poprze partię postępową w jej walce o pokój, w walce z faszyzmem, z inflacją i wzrostem cen. Równocześnie partia komunistyczna wskazuje na pewne zasadnicze i taktyczne różnice, jakie ją dzieli od partii Wallace'a. Partia komunistyczna demaskuje przede wszystkim teorię Keynesa, o miłkości zniszczenia zasadniczych przeciwieństw kapitalizmu w ramach ustroju kapitalistycznego, której to teorii holdują niektórzy przywódcy partii Wallace'a.

Jednakże na obecnym etapie wzmożenie szerokiej, antymonopolistycznej koalicji sił postępowych jest w USA rzeczą najbardziej potrzebną.

Wzrost natomiast militarystyka kraju. Wydatki związane z polityką ekspansji zmu stanowią 70 p. całego budżetu. Wszystko to opłaca prosty obywatel amerykański, a jednostronna gospodarka prowadzi do dalszej inflacji i zwżki cen.

W polityce wewnętrznej monopolie przedsięwzięły ostry atak na wszystko, co w kraju Lincoln jest jeszcze demokratyczne i postępowe. Ustawa Taft-Hartley'a badanie „lojalności“ pracowników państwowych, przesładowania komunistów i cała działalność tzw. komisji do badania antyamery-

Wzrost zysków monopolistów. W r. 1947 wynosiły one olbrzymią sumę 28 miliardów dolarów, podczas gdy w r. 1939-6,5 miliarda dolarów.

W warunkach wzrastającej koncentracji przyszło położenie robotników amerykańskich pra-

(1g)

Skierniewice - miasto „woziwodów“

Konieczne inwestycje - Wyższa uczelnia w pałacu prymasa

Za lat 100 w kronikach miasta powiatowego Skierniewice znajduje się prawdopodobnie taka notatka o roku 1813:

„Pod koniec pierwszej połowy XX wieku w mieście przeprowadzono wodociąg i zaprojektowano sieć kanalizacyjną“.

Podobno wojna przeszkodziła ojcom miasta we wcześniejszym zrealizowaniu projektów zaopatrzenia mieszkańców miasta w wodę.

„WOZIWOODY“

W mieście, które zajmuje przeszło dwa tysiące hektarów powierzchni, znajdują się tylko 3 studnie publiczne. Jedyną studnią arcydziełką przy Wyższej Szkole Gospodarstwa Wiejskiego jest źródło, z którego „woziwoody“ rozprawiają beczkami wodę po mieście. Mieszkańcy kupują wodę na wiadra. Dalsze rozważania na ten temat mogłyby doprowadzić do smutnych wniosków na temat czystości obywateli Skierniewic.

Rozpoczęte już na szczęście prace ziemne kierują myśl w innym kierunku. Uboży w kredyty Zarząd Miejski liczy bardzo na pomoc Komitetu Walki z Epidemiami i na Fundusz Wyrównawczy samorządu. Opracowany już przed wojną plan przeprowadzenia kanalizacji czeka na zrealizowanie planu wodociągowego i na kredyty. Jest nadzieja, że w przyszłym roku miasto będzie skanalizowane. W tej chwili sytuacja jest tragiczna. Mieszkańcy pozbawiają się wszystkich odpadków przez niechlujne wyrzucanie ich do rynsztoków, z których nieustannie unosi się niezdrowy odór. Jeśli dodamy do tego, że w mieście nie ma przedsiębiorstwa asenizacyjnego — obraz zanieczyszczenia będzie kompletny.

Z CZEGO ŻYJĄ MIESZKAŃCY?

Około 20 tysięcy mieszkańców Skierniewic trudni się handlem, rolnictwem i rzemiosłem. Poważny procent pracuje w warsztatach kolejowych i w parowozowni. Kolejarze tworzą zwartą rodzinę, zorganizowaną w Związek Zawodowy, który przejawia żywą działalność. Własna orkiestra (najlepsza w mieście) i chór popularny działają dzielnych kolejarzy.

Kilka tysięcy ludzi zatrudnionych jest w zakładach przemysłowych. Jeden z nich to huta szklana, której poświęciliśmy

specjalny reportaż. Poza tym jest tu duża fabryka dykt i tartak.

Miasto jest dość rozległe, ciche i czyste. Dużo żywotności wnosi w nie młodzież, uczęszczająca do licznych szkół średnich i podstawowych oraz wojsko, które otacza troskliwą opieką mieszkańców.

W PAŁACU PRYMASA

Atrakcjami miasta i jednocześnie jego zabytkami jest pałac poprymasowski, w którym znalazła pomieszczenie W.S.G.W., śliczny park, mała urocza rzeczka, w której niewiasty z pobliskich zabudowań piorą białiznę i rynek z dawnym ratuszem, obecnie siedzibą Zarządu Miejskiego. Na rynku odbywa się sprzedaż grzybów, zbieranych przez staruszki w pobliskich lasach. W oczekiwaniu na kupców niewiasty obierają starannie grzybki, kryjące wewnątrz sporo robaków i komentują wszystkie wydarzenia dnia w mieście i okolicy.

ŻYCIE KULTURALNE

Życie kulturalne miasta koncentruje się przeważnie w kinie. Do tej pory nie ma żadnego teatru. Dwa amatorskie zespoły teatralne — jeden przy Powiatowej

Radzie Związków Zawodowych, drugi Związku Młodzieży Polskiej nie są w stanie sprostać kulturalnym potrzebom mieszkańców. Wydział kulturalno- oświatowy Zarządu Miejskiego przez półtora roku spoczywał w letargu. Od kilku tygodni zajął się nim młody referent, którego ambicją jest dać miastu godziwą rozrywkę. Wyremontowano już salę sejmikową w starostwie, przerobiono ją na salę teatralną, która może pomieścić czterystu widzów. Projekuje się wyszkolenie dobrych zespołów amatorskich, co nie powinno nastreczać wiele trudności zwłaszcza, że w Skierniewicach

istnieje Ludowy Instytut Muzyczny.

Skierniewice mogą się pochwalic ładną siecią bibliotek, z których powiatowa jest największa i zasiląca cały powiat za pomocą bibliotek ruchomych. Miejska biblioteka posiada również czytelnię. Przed wojną Skierniewice miały Muzeum Reymontowskie. Okupant zniszczył cenne zbiory. Postanowiono jednak stworzyć nowe muzeum regionalne w dawnej, obecnie bardzo zniszczonej bramie poprymasowskiej — jednym z architektonicznych zabytków miasta. Zo-Ta.

felieton

Gest Czang-Kai-Szeka

Coraz bliższy jest termin wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych i coraz większe nimi zainteresowanie. Kampania przedwyborcza, która wkrótce już osiągnie swoje największe nasilenie, sledzona jest z uwagą nie tylko przez czynniki polityczne Ameryki. Zainteresowanie nią wybiega daleko poza jej granice. Nie dziwnego. Z jednej strony traktuje się nadchodzące wybory jako próbę sił między obozem postępu, reprezentowanym w Ameryce przez coraz bardziej popularnego Wallacea, a ośrodkami wielokapitalistycznej reakcji. Inni natomiast wiążą wyraźnie swoje nadzieje z wynikiem wyborów, ze zwycięstwem tych czyzników, które będą dalej prowadzić politykę popierania wszelkiego wstecznicstwa w różnych zakątkach świata.

Również koła, zbliżone do Czang Kai Szeka, przywiązują wielką wagę do wyniku wyborów i zainteresowane są w tym, by zwycięstwo odniósł właśnie Dewey, kandydat partii republikańskiej, reprezentującej interesy wielokapitalistyczne. W zwycięstwie tego go upatruje bowiem Kuomintang zapewnienie sobie dalszej pomocy w walce z postępowymi Chinami Ludowymi.

Reakcjonści chińscy nie po przesłają na samych pobórnych życzeniach. Chcieli by w jakikolwiek sposób przeznaczyć się do powołenia republikańskiego kandydata, choćby kosztem ofiar narodu chińskiego.

Wyhodzący w Hong-Kongu gazeta „Huasianbao“ na potwierdzenie tego donosi o następującym fakcie. W Stanach Zjednoczonych bawili niedawno wiceprezidentujący chińskiego ciała ustawodawczego Czeng-Li-Fu. Gdy znalazł się już w drodze powrotnej do Chin, został telefonicznie zatrzymany przez Czang-Kai-Szeka, który nakazał mu powrót do Ameryki w celu złożenia kurtuazyjnej wizyty Deweyowi.

Jak się później dowiedzieliśmy, Czeng-Li-Fu w czasie tej wizyty nie pozostał na gościnnych życzeniach. W imieniu Czang-Kai-Szeka złożył on republikańskiemu kandydatowi na prezydenta półtora miliona dolarów amerykańskich na cele, związane z kampanią przedwyborczą.

Dewey niewątpliwie we właściwy sposób ocenił ten przylaciejski gest ze strony dyktatora Chin. I niewątpliwie z pełnią tych czyni właściwy dla siebie użytek.

Cóż jednak sądzą o tym fakcie Chińczycy, głodujący pod rządami Kuomintangu, którego nadzwyczaj krytyczną sytuacją gospodarza nie jest dla nikogo w świecie tajemnicą? SKOS

Szybciej niż Duńczycy budujemy basen węglowy w Szczecinie

Prace nad budową nowego basenu węglowego w porcie szczecińskim rozwijają się zgodnie z nakreślonym planem.

Osiągnięte wyniki zasługują na pełne uznanie techników, gdyż wykonanie robót jest poważnie utrudnione grząskim terenem, o 7-9 metrowej warstwie torfu, który wymaga stosowania specjalnych kon

strukcji nośnych, palów larsenowskich i konstrukcji żelbetowej. Pierwszy pal wbito w styczniu r.b., a już w maju 1949 r. a nabrzeżach nowego basenu rozpoczniemy uormalny przeładunek węgla.

Tempo pracy w nowym basenie szczecińskim przewyższa tempo gdyńskie w dobie najwyższego rozmachu. Obecny wysiłek można należyście ocenić jedynie na podstawie porównania. Niemcy, mając przedwojenne, wielkie i dobrze zorganizowane przedsiębiorstwa budowlane, wyposażone w ogromne tabory maszyn pomocniczych, oddali wykonanie szczecińskiego nabrzeża Kaszubskiego duńskiej firmie Christiani-Nielsen, która jako jedna z największych światowych specjalistek budownictwa wodnego dysponowała doświadczonym sztabem fachowców i nowoczesnym sprzętem, korzystając jeszcze z pomocy przedsiębiorstw niemieckich, potrzebowała w 1938/39 r. 18 miesięcy dla wykonania nabrzeża długości 153 metrów.

SZTORM NA WYBRZEŻU Ruch w portach zamarł

Ostatnim deszczem na Wybrzeżu towarzyszyły porywiste wiatry, które dochodziły do sily sztormu, tak że ruch w portach odbywał się jedynie w przerwach pomiędzy silnymi podmuchami.

Do portu gdańskiego, który ostatnio wykazywał znaczny ruch statków, weszły zaledwie 2 statki i wyszły 3. Na trasie Gdynia — Sopot i na terenie Wrzeszcza spadające gązale i walące się drzewa zerwały przewody trolleybusowe i tramwajowe.

dotychczasowe wyniki zbiórki na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy od początku trwania zbiórki do dnia 18 września br. wynoszą 2 miliardy 255 milionów zł. Według prowizorycznych obliczeń, wpłaty w pierwszej połowie tegorocznego miesiąca odbudowy Warszawy przyniosły około 85 milionów zł.

Niezwykłe czynny udział w akcji zbiórkowej bierze wojsko. Związek Nauczycielstwa Polskiego wystąpił z apelem, skierowanym do swych członków, by wzięli czynny udział, w okresie miesiąca odbudowy stolicy, w propagandzie upowszechnienia ofiar na SFOS poprzez organizowanie sieci szkolnych kół odbudowy Warszawy.

Ponad 2 miliardy złotych przyniosła zbiórka na odbudowę Warszawy

Dotychczasowe wyniki zbiórki na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy od początku trwania zbiórki do dnia 18 września br. wynoszą 2 miliardy 255 milionów zł.

Według prowizorycznych obliczeń, wpłaty w pierwszej połowie tegorocznego miesiąca odbudowy Warszawy przyniosły około 85 milionów zł.

Niezwykłe czynny udział w akcji zbiórkowej bierze wojsko. Związek Nauczycielstwa Polskiego wystąpił z apelem, skierowanym do swych członków, by wzięli czynny udział, w okresie miesiąca odbudowy stolicy, w propagandzie upowszechnienia ofiar na SFOS poprzez organizowanie sieci szkolnych kół odbudowy Warszawy.

Zgon Emila Ludwiga

W Askonie (Szwajcaria) zmarł sławny niemiecki pisarz, znany ze swych prac biograficznych, Emil Ludwig.

Po objęciu w Niemczech władzy przez Hitlera dr Ludwig przeniósł się do Szwajcarii. W jego dorobku pisarskim znajdują się dzieła obrazujące żywoty: Chrystusa, Napoleona, Fryderyka Wilhelma II, Bismarcka, Boliwara, Stalina, Waszyngtona, Lincolna i Roosevelta. Ostatnim dziełem miała być autobiografia.

Jedyna w Polsce czwarta w Europie

Zakończon zostały prace nad budową jedynej w Polsce, a czwartej w Europie, fabryki butanolu i acetonu w Raciborzu.

Fabryka rozpoczyna produkcję dn. 25 bm. Nowa placówka jest całkowicie dziełem polskiego inżyniera, technika i robotnika.

Uruchomienie fabryki butanolu i acetonu w Raciborzu jest dalszym krokiem naprzód w uniezależnieniu przemysłu polskiego od dostaw zagranicznych. Dotychczas bowiem butanol i aceton, używane jako rozpuszczalniki lakierów i farb, sprowadzane były z zagranicy.

Nieuczciwi konduktorzy PKS

Komisja Specjalna prowadzi m.in. systematyczną walkę z przelazami nieuczciwość niektórych konduktorów PKS, stwarzających sobie dodatkowe dochody przez wydawanie biletów na trasę krótszą od rzeczywistej podróży, fałszowanie list wpływów itp.

Komplet orzekający Komisji Specjalnej na ostatnim posiedzeniu wymierzył kary obozu pracy następującym nieuczciwym konduktorom PKS: Mirosławowi Plewińskiemu i Stefanowi Czechowi z trasy Łódź — Warszawa, Satołskiemu Władysławowi z trasy Lublin — Zamość, Malinowskiemu Stanisławowi i Budzynowskiemu Sylwestrowi z Łodzi i innym.

Czworaczki tym razem krowie

Towarzystwo zpożecznicze w Krakowie donosi o bardzo rzedkim wypadku ocielenia się krowy, która wydała na świat cztery zupełnie normalne i zdrowe cielęta. Wypadek ten zdarzył się we wsi Piastrec, powiatu buskiego.

SPROSTOWANIE

W ogłoszeniu naszym, dotyczącym książki Howarda Fasto „OBYWATEL TOM PAINE“ została podana omyłkowo nieaktualna cena. Ta świetna powieść biograficzna o wielkim rewolucjonście kosztuje 450 zł.

„WIEDZA“ Spółdzielnia Wydawnicza

„WIEDZA“
NOWOCZESNE POGŁADY NA DZIEJE OJCZYSTE
JABŁONSKI H.
U ZRODŁE TERAZIEJSZOSCI
Stron 157. Cena 220.—

—:—:—
KULA W.
HISTORIA GOSPODARZA POLSKI
w dobie powstania 1864—1918.
Stron 155. Cena 250.—

—:—:—
LIMANOWSKI B.
HISTORIA DEMOKRACJI POLSKIEJ
w epoce porzobiorowej. 2 tomy.
Stron 779. Cena 930.—

—:—:—
MANTEUFEL T.
SREDNIOWIECZE
Stron 149. Cena 260.—

—:—:—
PUTEK J.
MROKI SREDNIOWIECZA
z przedmowa E. ZEGADŁOWICZA.
Wydanie III.
Stron 355. Cena 680.—

—:—:—
PROCHNIE A.
DEMOKRACJA KOSCIUSZKOWSKA
ze wstepem B. LIMANOWSKIEGO.
Stron 206. Cena 300.—

—:—:—
WERSZCZYNSKI D.
HISTORIA POLITYCZNA POLSKI
w dobie powstania 1863—1918.
Cena 600.—

—:—:—
Zędnę wo wszystkich księgarniach. Zamówienia zbiorowe da szkół. CENTRALNA KSIĘGARNIA WARSZAWA, ul. LWOWSKA Nr 5

Warszawa czeka - nie zwlekaj Złóż dar na SFOS



Dywersja na mandolinie

TRUDNO nie pisać — „Miotelki” Kulturalną sensacją ubiegłego tygodnia było wykonanie „Symfonii Olimpijskiej” Turskiego w Londynie.

Wiele łódzka publiczność już na kwadrans przed terminem zebrała się przy odbornikach i nastrojała na górny diapazon.

Chcąc uniknąć tej nowej dywersji oraz ew. dalszych niespodzianek, jakie nas jeszcze czekać mogły, przekroczyłem na krótkofalową rozgłośnię BBC.

nia Olimpijskiej kompozycji diabli wzięli! Zważywszy, że utwór ten usłyszymy w Polsce dopiero w listopadzie, słuchacze radiowi zostali bardzo pokrzywdzeni, zwłaszcza w Łodzi.

Nierychliwie, ale sprawiedliwie

ZŁY demon, sprzyjający łódzkiemu dręczycielom zwierząt, sprawił, że dziś dopiero odnalazłem notatkę, którą miałem zamieścić znacznie wcześniej.

Nie rezygnując z wyświetlenia tej ponurej sprawy, otwieramy drogę nieludzkiemu osobnikowi ze składu węgla przy ul. Zacisze 9.

W śpizarni miast Widoki na zimę mamy dobre

Ostatnio, w okresie nieuzasadnionego gospodarzo panikarstwa, uważając naszą zwrócić zagadnienie zaopatrywania miast w artykuły pierwszej potrzeby.

Czy rzeczywiście możemy mieć podstawę do obaw z racji niedostatecznego zaopatrywania miast w niektóre produkty, lub obawiać się znacznej zwyżki cen?

Aby uzyskać na to pytanie odpowiedź, zwróciliśmy się do Zw. Samopomocy Chłopskiej okręgu łódzkiego.

PRODUKCJA NABIAŁU

Otóż produkcja mleka, masła i śmietany jest obecnie wzmożona. Świadczą o tym masowe zgłoszenia gospodarzy do spółdzielni mleczarskich.

Liczba zgłaszających jest tak duża, że zachodzi obawa, czy niektóre mleczarnie podolają przyjmowaniu mleka wobec urządzeń obliczonych na mniejszą skalę.

MIĘSO I SŁONINA

Jeżeli chodzi o mięso, to co roku w okresie od lipca do połowy września, notowany jest spadek podaży trzody chlewnej.

Na łódzkich ekranach

„Aleksander Matrosow”

Mimo, że w filmie tym jest mowa o jednym tylko żołnierzu — o młodziutkim szeregowcu strzelców gwardyjskich Aleksandrze Matrosowie — film ten jest epopeją bohaterstwa szarych mas żołnierskich.

Postać Matrosowa jest autentyczna. W r. 1943, w czasie ofensywy armii radzieckiej Matrosow brawurowym atakiem na gniazdo karabinów maszynowych nieprzyjaciela przyczynił się do walnego zwycięstwa.

Największe wrażenie na widzu pozostawiają szczególnie sceny z pierwszej części filmu — sceny z walk na froncie.

Postać Matrosowa, w odtwórcy tej roli A. Ignatiewie, znalazła właściwy realizm. Z postaci bije prawda i wiara, zapal i młodość.

Realizm postaci, realizm scen zbrojowych, realizm tematyki — oto największe atuty tego naprawdę dobrego filmu.

Doskonały podkład muzyczny i dobra fotografia dopełniają całości.

OGŁOSZENIA DROBNE

Le kar ze

Dr. ZOFIA KOLSUT — choroby kobiece, akuszerka, powróciła i przyjmuje, Łódź, Piotrkowska 70-3, tel. 212-22, godz. 15-18.

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza, wenerycznych, przyjmuje, Kilińskiego 132, w godzinach 13-14 i 16-18. Tel. 265-55. — 232

Kupno i sprzedaż

SREBRÓ w każdej postaci kupuje M. Welner i S-ka Łódź, Piotrkowska 112, tel. 120-66. — 867

Zagubione dokumenty

ZAGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej Brymas Barbara, Śródmiejska 25, m. 4. — 589

ZAGUBIONO kartę rejestracyjną RKU — Łódź, Siłwińskiego Antoni, Wodna 19. — 499

miaków. Obecnie jednak już w tej dziedzinie widać na rynku poprawę. Co zaś do słoniny, którą tak trudno dostać, to trzeba tu wziąć pod uwagę tendencję bicia młodych wieprzów, jaką można obecnie zaobserwować na wsi.

DRÓB I JAJA

Obok mięsa wołowego, wieprzowego, czy baraniny poważną pozycję w naszym jadłospisie stanowi

drób. Kury i kaczki są szczególnie tanie obecnie, gdyż jest to okres, kiedy sprzedaje się podrośnięte koguty i selekcjonuje kury.

Związek Samopomocy Chłopskiej czuwa nad podniesieniem warunków chowu i racjonalną hodowlą pewnych, najbardziej wydajnych gatunków drobiu.

A więc nie powinniśmy się martwić, że tuszeczki, mięsa, masła, czy jaj nam zabraknie.

WOJEWÓDZKA EKSPOZYTURA KOLPORTAŻU SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „WIEDZA” w ŁODZI ZATRUDNI natychmiast wykwalifikowaną POMOC KSIĘGOWĄ na przebitkę, ze znajomością sporządzania list placy, oraz wykazów do Ubezpieczalni Społecznej.

ZARZĄDZENIE Prezydenta m. Łodzi o przeglądzie koni

W myśl § 1 zarządzenia mego z dnia 21 marca 1946 roku w sprawie zwalczania zarazy stadniczej koni, zarządzam przegląd wszystkich koni, znajdujących się na terenie m. Łodzi.

Table with 5 columns: TEREN, Komisariaty M. O., Data przeglądu, Godzina, MIEJSCE PRZEGLĄDU. Rows include Starostwo, Grodzkie, Śródmiejsko-Łódzkie, and Łódź, Roda Pablińska.

Konie winny być doprowadzone z dowodami tożsamości. O koniach chorych lub niedoprowadzonych z jakiegokolwiek powodów należy w odpowiednim terminie złożyć pisemne zameldowanie.

Winni niestosowania się do powyższego zarządzenia karani będą w drodze administracyjnej z mocy art. 93 rozp. Prezydenta Rz. P. z dnia 23 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr 77 poz. 673) arestem do miesiąca i grzywną od 50.000,— zł albo jedną z tych kar.

Łódź, dnia 20 września 1946 roku. Za Prezydenta Miasta EDMUND BUGAJSKI Wiceprezydent.

REDAGUJE ZESPÓŁ. RED. NACZ. — przyjmuje od godziny 12 do 13. SEKR. RED. — od godziny 10 do 11. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

Table with 2 columns: NASZE TELEFONY, Centrala telefoniczna Redakcji, Administracji, Redaktor Naczelny, Sekretarz Redakcji, Dyrektor, Administracyjny.

TABELA WYGRANYCH 54 LOTERII

2-gi dzień ciągnięcia 1-szej klasy

Table with 2 columns: Wygrana 200.000 zł pada na Nr 41041 w Kościelnie, Wygrane po 100.000 zł padły na Nr 12485 27479 28242 33941 49831 67884 89379.

Dalszy ciąg wygranych po 1000 zł podany będzie jutro